

## **Tin Holding ApS**

Tjørnevej 14  
8240 Risskov  
CVR-nr. 29799318

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Ib Nørholm

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Tin Holding ApS  
Tjørnevej 14  
8240 Risskov

CVR-nr.: 29799318

Stiftet: 01.10.2006

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Direktion

Ib Nørholm, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje drive handels- og servicevirksomhed og anden beslægtet virksomhed, samt være holdingselskab for et eller flere selskaber, der driver handels- og servicevirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed. Selskabets formål er endvidere at købe, besidde og sælge fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 3.074 t.kr. anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Nettoomsætning		4.037.760	0
Andre driftsindtægter		0	367
Vareforbrug		(3.733.154)	0
Andre eksterne omkostninger		<u>(648.916)</u>	<u>(515)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(344.310)</b>	<b>(148)</b>
Af- og nedskrivninger		<u>(135.528)</u>	<u>(102)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(479.838)</b>	<b>(250)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.405.641)	18.086
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		4.353.576	3.961
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		1.370.709	(162)
Andre finansielle indtægter		1.112.285	1.048
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(100.000)	0
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(720.915)</u>	<u>(3.268)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.130.176</b>	<b>19.415</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(55.695)</u>	<u>(17)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.074.481</u></b>	<b><u>19.398</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.761.838	22.905
Overført resultat		<u>312.643</u>	<u>(3.507)</u>
		<b><u>3.074.481</u></b>	<b><u>19.398</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		10.072.142	8.437
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>10.072.142</b>	<b>8.437</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.437.303	26.843
Kapitalandele i associerede virksomheder		34.103.636	27.016
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		5.700.000	5.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	(38)
Andre tilgodehavender		550.000	550
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>54.790.939</b>	<b>59.371</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>64.863.081</b>	<b>67.808</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.291.554	983
Andre tilgodehavender		842.108	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.133.662</b>	<b>983</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.134.898</b>	<b>90</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.268.560</b>	<b>1.073</b>
<b>Aktiver</b>		<b>72.131.641</b>	<b>68.881</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		25.935.510	33.174
Overført overskud eller underskud		<u>17.824.744</u>	<u>7.512</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>43.885.254</u></b>	<b><u>40.811</u></b>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	5	<u>1.070.193</u>	<u>1.070</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.070.193</u></b>	<b><u>1.070</u></b>
Bankgæld		7.991.373	12.505
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.097.471	8.129
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		5.176.888	6.119
Anden gæld		<u>910.462</u>	<u>247</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>27.176.194</u></b>	<b><u>27.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>27.176.194</u></b>	<b><u>27.000</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>72.131.641</u></b>	<b><u>68.881</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	33.173.672	7.512.101	40.810.773
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(10.000.000)	10.000.000	0
Årets resultat	0	2.761.838	312.643	3.074.481
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>25.935.510</b>	<b>17.824.744</b>	<b>43.885.254</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	1.201
Renteomkostninger i øvrigt	720.915	1.270
Valutakursreguleringer	0	(3)
Øvrige finansielle omkostninger	0	800
	<b>720.915</b>	<b>3.268</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Regulering vedrørende tidligere år	55.695	17
	<b>55.695</b>	<b>17</b>
		<b>Grunde og bygninger</b>
		<b>kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		8.741.315
Tilgange		5.403.509
Afgange		(3.733.154)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>10.411.670</b>
Af- og nedskrivninger primo		(204.000)
Årets afskrivninger		(135.528)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(339.528)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>10.072.142</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>	<b>Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	11.611.801	9.034.981	5.000.000	0
Tilgange	0	5.270.445	700.000	550.000
Afgange	0	(3.334.236)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.611.801</b>	<b>10.971.190</b>	<b>5.700.000</b>	<b>550.000</b>
Opskrivninger primo	15.231.143	17.942.529	0	0
Afskrivninger på goodwill	(1.155.641)	(1.164.352)	0	0
Andel af årets resultat	(1.250.000)	8.912.402	0	0
Udbytte	(10.000.000)	(2.850.220)	0	0
Andre reguleringer	0	(1.740.800)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	0	2.032.887	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>2.825.502</b>	<b>23.132.446</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.437.303</b>	<b>34.103.636</b>	<b>5.700.000</b>	<b>550.000</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Sumopix ApS	Aarhus	ApS	100,0
Campodian A/S	Aarhus	A/S	100,0

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Passivbolig A/S	Aarhus	A/S	50,0
Smalltown ApS	Aarhus	ApS	30,4
Joblicate A/S	Aarhus	A/S	20,0
WhiteAway Group A/S	Aarhus	A/S	21,2
Gaest.com A/S	Aarhus	A/S	20,0

## Noter

### 5. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Der er hensat svarende til den negative egenkapital i datterselskabet Sumopix A/S.

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning med alle danske datterselskaber. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for det sambeskattede selskab og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for dette selskab.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til et datterselskab, hvor man har påtaget sig at støtte datterselskabet finansielt i det omfang det er nødvendigt for at datterselskabet kan servicere sine løbende forpligtelser.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld Nordea erhvervet sikkerhed i anparterne i selskabet.

Selskabet har pantsat anparter til sikkerhed for gæld til 3. mand. Sikkerheden gælder alene anparterne.

Selskabet har tiltrådt tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavende hos Smalltown ApS.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Passivbolig A/S og Sumopix ApS.
